ĐẢNG BỘ TỈNH BẾN TRE

ĐẢNG ỦY KHỐI

CƠ QUAN - DOANH NGHIỆP TỈNH

*

Số 275-CV/ĐUK
Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác

phòng, chống dịch Covid-19

   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
   Bến Tre, ngày  21   tháng 5 năm 2021

                     Kính gửi: - Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối,

- Các chi ủy, đảng ủy cơ sở,

- Ban Thường vụ Đoàn Khối.

Hiện nay, tình hình dịch COVID-19 đang diễn biến phức tạp trên thế giới, đặc biệt ở

những nước có chung đường biên giới trên đất liền với Việt Nam, với số ca nhiễm và tử

vong ngày càng tăng. Tại Việt Nam, sau hơn 30 ngày không có ca nhiễm trong cộng đồng,

từ ngày 27/4/2021 đến nay đã có hàng trăm ca lây nhiễm tại nhiều tỉnh, thành phố và một

số bệnh viện tuyến Trung ương. Riêng Bến Tre chưa ghi nhận có trường họp mắc Covid-

19 lây nhiễm trong cộng đồng nhưng cũng đã ghi nhận nhiều trường họp Fl, F2. Đợt dịch

lần thứ 4 này có diễn biến phức tạp với sự xuất hiện cùng lúc nhiều ổ dịch, có nhiều nguồn

lây và do biến chủng mới của vi rút có đặc điểm mạnh hơn, lây nhanh hơn. Thực hiện

Công văn số 687-CV/TU, ngày 21/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường

lãnh đạo, chỉ đạo công tác phòng, chống dịch Covid-19, để tiếp tục khống chế và kiểm

soát tốt dịch Covid-19, thực hiện mục tiêu “kép” vừa phòng, chống dịch, vừa đảm bảo

phát triển kinh tế - xã hội, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh

yêu cầu các chi ủy, đảng ủy cơ sở và Ban Chấp hành Đoàn Khối tập trung lãnh, chỉ đạo và

tổ chức thực hiện nghiêm một số nhiệm vụ sau:

1. Tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban

Bí thư, Quốc hội, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, nhất là quan điểm “Phòng” là cơ bản,

lâu dài, quyết định, “Chống” là cấp bách, quyết liệt, nhanh chóng theo tinh thần “Chống

dịch như chống giặc”. Tiếp tục tuyên truyền các biện pháp phòng, chống dịch, theo thông

điệp “5K” của Bộ Y tế, trong đó lưu ý việc khai báo y tế trên App NCOVI; cài đặt ứng

dụng BlueZone tại địa chỉ www.bluezone.gov.vn để được cảnh báo nguy cơ lây nhiễm

Covid-19; tuyệt đối không chủ quan, lơ là, mất cảnh giác khi không có dịch trong cộng

đồng và hoang mang, dao động, mất bình tĩnh khi dịch bùng phát; hạn chế tối đa tác động

bất lợi đến hoạt động kinh tế - xã hội và tiếp tục thực hiện mục tiêu “kép”, vừa phòng

chống dịch hiệu quả, vừa phát triển kinh tế - xã hội ở từng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

2. Giao Ban Tuyên giáo tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy Khối chỉ đạo, định

hướng công tác tuyên truyền các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19; theo dõi và báo

cáo công tác phòng, chống dịch Covid-19 về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy theo yêu cầu.

http://www.bluezone.gov.vn/

2

Ban Thường vụ Đảng ủy đề nghị các chi ủy, đảng ủy cơ sở và Ban Chấp hành Đoàn

Khối triển khai thực hiện tốt nội dung Công văn này.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Đăng Website,

- Lưu VT, BTG Đảng ủy Khối.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Phạm Hữu Dự

		2021-05-24T08:50:12+0700
	Việt Nam
	Phạm Hữu Dự<phdu.dukdn@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-24T08:58:22+0700
	Việt Nam
	Đảng ủy Khối Cơ quan - Doanh nghiệp<dukdn@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!